АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЮРЬЕВ – ПОЛЬСКИЙ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2015                                                                                                      № 11
 Положение о  конкурсе
 «Лучший ряженый»

В целях подготовки и проведения городского праздника «Широкая Масленица», возрождения местных традиций, обрядов и обычаев старины,   адаптации  их  к  современным  условиям  праздничной культуры
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести  конкурс «Лучший ряженый» среди предприятий, организаций, учреждений и населения  города Юрьев-Польского.

2. Утвердить Положение о   конкурсе «Лучший ряженый»  (приложение № 1).

3. Утвердить состав оргкомитета по проведению конкурса «Лучший ряженый» (приложение № 2).

4. Подведение итогов конкурса «Лучший ряженый» и награждение победителей провести  21 февраля 2015 года во время  городского праздника «Широкая Масленица».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава  администрации                                                                      В.М. Иванов

	Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального образования
город Юрьев-Польский

Юрьев-Польского района
от 23.01.2015  № 11

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе  «Лучший ряженый»
1. Общее положение.

1.1. Конкурс «Лучший ряженый»-это конкурс на самый оригинальный и красивый масленичный костюм (костюмы Масленицы, ряженых, героев русских народных сказок).

1.2. Основными задачами проведения конкурса «Лучший ряженый» являются:
· Возрождение местных народных традиций, обрядов и обычаев,

· Создание атмосферы народного масленичного гуляния в Юрьев-Польский.
1.3.   Организатор конкурса «Лучший ряженый»  администрация муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района.

1.4. В конкурсе могут принимать участие население города, предприятия, организации, учреждения, расположенные на территории муниципального образования город Юрьев-Польский, независимо от организационно-правовой формы.
2. Порядок подготовки и проведения конкурса
 2.1.   Конкурс проводится с  30.01.2015  по  21.02.2015 г.
2.2. Желающие принять участие в конкурсе, подают заявки по установленной форме в администрацию муниципального образования город Юрьев-Польский (ул. Шибанкова д. 33, каб. № 11)  в срок до 19.02.2015 г. (приложение к настоящему Положению).
2.3.Оценка участников конкурса будет осуществляться по 20 бальной системе, исходя из наибольшей суммы набранных баллов. Критерии оценки:
· Эстетичность (красочность, яркость, пышность и добродушность образа) - от 1  до 5 баллов;

· Оригинальность костюмов участников делегации - от 1  до 5 баллов;
· Художественное оформление делегации или сопровождающих, наличие эмблеммы ( по желанию) -от 1  до 5 баллов;
· Соответствие народной традиции - от 1  до 5 баллов.
2.5. Порядок проведения конкурса:

· 21 февраля 2015 года в 10.45 формируется кавалькада из участников конкурса «Лучший ряженый» около  здания ГКОУ ВО для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Юрьев-Польский детский дом» (ул. 1 Мая д. 1 Мая д. 5).
· В 11-00 начинается движение праздничной кавалькады к главной масленичной сцене. Движение колонны сопровождается музыкой и песнями.

· По ходу движения участник конкурса «Лучший ряженый» подходит к автобусной остановке  (по ул. Владимирская). В течении 30 минут  все желающие могут сфотографироваться с «ряжеными». В это время комиссия подводит итоги конкурса.

3. Подведение итогов конкурса и награждение победителей.
3.1. Подведение итогов конкурса «Лучший ряженый» проводится организационным комитетом конкурса 21 февраля 2015  года  во время проведения городского праздника «Широкая Масленица».

3.2. Победители определяются по максимальному количеству набранных баллов путем их подсчета членами оргкомитета конкурса.

3.3 Итоговый протокол подписывается председателем и секретарем оргкомитета и утверждается  главой администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района.
3.4. По итогам  конкурса победители награждаются памятными подарками и благодарностями администрации муниципального образования город Юрьев-Польский.
 3.5  Информация о проведении конкурса «Лучший ряженый»  подлежит официальному опубликованию  в районной газете «Вестник Ополья».

	Приложение

к  Положению  о конкурсе
«Лучший ряженый»

	Главе

администрации муниципального образования город Юрьев-Польский  Иванову В.М.

от _______________________________

__________________________________

ЗАЯВКА

на участие в  конкурсе
«Лучший ряженый»

__________________________________________________________________________

заявляет о своем намерении принять участие в  конкурсе «Лучший ряженый».
Наименование костюма__________________.

Примерное количество участников шествия  (по желанию) ____________________.
С порядком проведения конкурса ознакомлены и согласны.
Подпись

Дата

	Приложение № 2

к постановлению администрации муниципального образования
город Юрьев-Польский
Юрьев-Польского района

от 23.01.2015  №  11

Состав оргкомитета

по проведению конкурса
«Лучший ряженый»
	Председатель:

Маркова М.В.
	- начальник отдела по работе с населением МКУ «ЦМУ г. Юрьев-Польский» (по согласованию)

	Секретарь:

Куксина Н.К.
	- председатель Союза пенсионеров Юрьев-Польского района (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Жеглова Е.А.
	-заведующая художественно-оформительским отделом МБУК РЦКД «Россия» (по согласованию)

	 Малышева С.А.
	 - директор МКУ «Центр по учебно-методической работе и материально-техническому обеспечению в сфере образования» (по согласованию)

	 Павлова Е.М.
	- педагог дополнительного образования МБОУ ДОД «Юрьев-Польский районный центр внешкольной работы» (по согласованию)